
 

 
 
 
Na osnovu člana 8. Statuta Fondacije za kinematografiju V broj: 542/2008 od 18.06.2008. godine, 02-82/09 i                
02-173/09, a skladu sa Pravilnikom o procedurama i kriterijima za izbor korisnika sredstava Fondacije za               
kinematografiju broj: 02-6/13 od 23.1.2013.godine, Poslovnikom o radu Žirija za vrednovanje filmskih projekata             
i scenarija Fondacije za kinematografiju broj 02-63/13 od 2.9.2013. godine, Odlukom o usvajanju Programa              
utroška sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava “Transfera za kinematografiju” utvrđenog budžetom           
Federacije BiH za 2020. godinu Federalnom ministarstvu kulture i sporta-Federalnom ministarstvu kulture i             
športa V broj 908/2020 od 25.6.2020.godine ( „Sl. Novine Vlade Fedracije BiH“ broj 44/20 od 3.7.2020.godine) i                 
Odlukom o objavi Konkursa za izbor korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju za pozicije sufinansiranja              
filmskih projekata za 2020. godinu. broj: 04-3-63/20 od 8.7.2020.godine, Upravni odbor Fondacije za             
kinematografiju je donio : 

 
ODLUKU 

o izboru korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju za 
 pozicije sufinansiranja filmskih projekata za 2020. godinu. 

 
I 

Konkurs je proveden u skladu sa Odlukom o usvajanju Programa utroška sredstava sa kriterijima raspodjele               
sredstava “Transfera za kinematografiju” utvrđenog budžetom Federacije BiH za 2020. godinu Federalnom            
ministarstvu kulture i sporta-Federalnom ministarstvu kulture i športa V broj 908/20 od 25.6.2020.godine ( „Sl.               
Novine Vlade Fedracije BiH“ broj 44/20 od 3.7.2020.godine) za sljedeće pozicije:  

1. Sufinansiranje novih i ugovorenih filmskih projekata- Proizvodnja dugometražnih filmova 
a) debitantski niskobudžetni dugometražni igrani, dokumentarni i animirani film 
b) dugometražnog filma igrani, dokumentarni i animirani film 
c) Sufinansiranje novih dugometražnih projekata izrazito uspješnih autora 
Sredstva za naredni zajednički film režisera i producenta čiji je prethodni film podržan od Fondacije za                
kinematografiju selektiran u glavne takmičarske programe festivala u: 

- Berlin - Competition; 
- Cannes - Competition i Un Certain Regard; 
- Venecija - Competition; 
- ili je osvojio oficijelnu nagradu na tim festivalima iz selekcije u jednom od popratnih programa; 
- ili je osvojio nagrade za najbolji film ili režiju Evropske ili Američke filmske akademije. 

d) Sufinansiranje već podržanog filmskog projekta koji je promijenio formu 
2. Sufinansiranje filmskih projekata - Proizvodnja kratkometražnih filmova (igrani, dokumentarni, 

animirani, eksperimentalni). 
3. Sufinansiranje filmskih projekata- Sufinansiranje manjinskih bosanskohercegovačkih koprodukcija 
4. Sufinansiranje filmskih projekata-  Sufinansiranje razvoja dugometražnih filmova 

a) razvoj scenarističke građe 
b) razvoj filmskog projekta 

II 
Stručni žiri odabran po Javnom pozivu Fondacije za kinematografiju, radio je u sastavu: Tina Šmalcelj               
(Predsjednik žirija), Marin Mamuza, Vlatko Marinović, Nedim Malkočević i Arijana Saračević Helać (članovi             
žirija). 
 
Izabranim korisnicima sredstva su raspoređivana po preporuci Žirija, kako slijedi: 

1. Sufinansiranje novih i ugovorenih filmskih projekata- Proizvodnja dugometražnih filmova: 
 

Redni 
broj 

Producentska kuća Naslov projekta  Autori projekta Broj 
bodova 

IZNOS (KM) 

a) debitantski niskobudžetni dugometražni igrani, dokumentarni i animirani film 
b) dugometražnog filma igrani, dokumentarni i animirani film 

1 UG SCENA GORNJI VAKUF “Š.K.” Josip Mlakić, reditelj I scenarista 97,76 25.000,00 
2 MPSC PRODUCTION OD 

SARAJEVO  
BATO Mirza Pašić, reditelj I scenarista 90,82 15.200,00 

3 MAGAZIN PLUS DOO VISOKO  FRA LUJO  Mislav Jozić, reditelj I scenarista 86,22 9.800,00 

4 UG RELATIVE PICTURES DOO ZIDOVI Amra Mehić reditelj 
Melina Alagić, scenarij 

85,68 80.000,00 

5 KADAR DOO DNEVNIK SNOVIĐENJA Zdenko Jurilj, reditelj I scenarista 94,10 40.000,00 

6 UDRUGA OKTAVIJAN ZA ELIZU Aleš Kurt, reditelj i scenarista 92,04 237.000,00 

7 UDRUŽENJE NOVI FILM  BIOGRAFIJA 
FOTOGRAFIJE 

Ron Haviv, reditelj i scenartista 91,62 118.000,00 

8 UDRUŽENJE PANGLAS PAVILJON Dino Mustafić, reditelj Viktor 
Ivančić i Emir Imamović scenaristi 

90,08 328.000,00 

9 UG REAKCIJA  IZA ORDENA DEVET 
HEROJA 

Himzo Mihaljević, reditelj i Vanja 
Avdić Čabrić, svcenarij 

84,88 47.000,00 

  
UKUPNO: 

 
900.000,00 

 
 



 

2. Sufinansiranje filmskih projekata - Proizvodnja kratkometražnih filmova (igrani, 
dokumentarni, animirani, eksperimentalni) 
 

Redni 
broj 

Producentska kuća Naslov projekta  Autori projekta Broj 
bodova 

IZNOS (KM) 

1 JU MES 
SARAJEVO 

60 GODINA MESS-a 
 

Nedim Alikadić, reditelj  
Nihad Kreševljaković, 

scenarista 

87,4 8.300,29 

2 SOR PHOTO STUDIO YOKER 
MOSTAR 

SLJEMENJAK 
 

Dragan Komadina, reditelj i 
scenarista 

97,4 8.564,29 

3 UDRUŽENJE PLATFORMA  
SARAJEVO 

DREAM TEAM BABE  
 

Lejla Zvizdić, reditelj i 
scenarista 

101,7 12.450,29 

4 VIA MEDIA DOO 
SARAJEVO 

LITTLE BEATLE  
 

Berin Tuzlić, reditelj i 
scenarista 

 

94,4 19.920,29 

5 UG EVENTUS  
TUZLA 

PROSVJETLJENJE 
 

Jasmin Jatić, reditelj  
Boris Balta , scenarista 

74,9 10.000,00 

6 KINO VIDEO KLUB AMATER  
ŠIROKI BRIJEG 

OD SNA DO FORME 
 

Tomislav Topić, reditelj i 
scenarista 

90,4 7.874,09 

7 MARLETTI DOO  
SARAJEVO 

INSAN 
 

Samir Hodović, reditelj 88,90 16.160,29 

8 UG KRUG 
MOSTAR 

BRZI 
 

Josip Blažević, reditelj i 
scenarista 

101,4 13.310,29 

9 UDRUŽENJE GRAD UMJETNOSTI  
SARAJEVO 

ON KOJ JE REKO NE 
 

Tatjana Nikolić, reditelj 
Hamdija Karalić, scenarista 

86,9 9.653,74 

10 KADAR DOO  
ŠIROKI BRIJEG 

ZATVORENO – CLOSED 
 

Tomislav Bubalo, reditelj i 
scenarista 

99,4 8.800,29 

11 UDRUŽENJE  
OBOJENA KLAPA SARAJEVO 

SVJEDOK 
 

Alen šimić, reditelj i 
scenarista 

91,2 17.175,27 

12 UDRUŽENJE CENTAR ZA 
SAVREMENU UMJETNOST 

SARAJEVO 

2040 
 

Enis Čišić reditelj  
Nermin Hamzagić i Enis Čišić 

scenaristi 

108,1 16.160,29 

13 UDRUŽENJE CENTAR ZA 
SAVREMENU UMJETNOST 

SARAJEVO 

AUPM 
 

Emina Kujundžić, 
 reditelj i scenarista 

91,4 8.160,29 

14 UDRUŽENJE CENTAR ZA 
SAVREMENU UMJETNOST 

SARAJEVO 

HVALA BOGU PA JE 
PETAK 

 

Šejla Kamerić,  
reditelj i scenarista 

93,4 3.470,29 

  
UKUPNO:  

 
160.000,00 

 
3. Sufinansiranje filmskih projekata- Sufinansiranje manjinskih bosanskohercegovačkih koprodukcija 

 
Redni 
broj 

Producentska kuća Naslov projekta Autori projekta Broj 
bodova 

IZNOS (KM) 

1 
UDRUŽENJE RELATIVE 

PUCTURES 
ZALIV 

THE BAY 
Draško Đurović, reditelj 

Draško Đurović I Goran Gocić, 
scenaristi 

102,8 50.000,00 

2 
UDRUŽENJE CENTAR ZA 

SAVREMENU UMJETNOST 
SARAJEVO 

NAJSRETNIJI ČOVJEK NA 
SVIJETU 

Teona Strugar Mitevska, 
reditelj I scenarista  

Elma Tataragić, scenarista 

102 50.000,00 

3 
UDRUŽENJE NOVI FLM NEBESA Srđan Dragojević, reditelj I 

scenarista 
102,5 50.000,00 

  
UKUPNO:  

 
150.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4. Sufinansiranje filmskih projekata-  Sufinansiranje razvoja dugometražnih filmova 
 

Redni 
broj 

Autor projekta / Producentska kuća Naslov projekta 
 

Broj 
bodova 

IZNOS (KM) 

a) razvoj scenarističke građe 
 

1 ADO HASANOVIĆ JA SAM ANA 84 2.000,00 
2 ELMA TATARAGIĆ TRIPTIH 84 2.000,00 
3 JOSIP MLAKIĆ CRNI GAVRAN 84 2.000,00 
4 MIRZA SKENDERAGIĆ SOBA S POGLEDOM  84 2.000,00 
5 ZLATKO TOPČIĆ 28.6.1914. 84 2.000,00 
6 UDRUŽENJE KONTRAPLAN BRACO SMETLJAR 77 1.666,66 
7 UDRUŽENJE PLATFORMA LA VIE 77 1.666,66 
8 STJEPAN ZELENIKA LEDARI 77 1.666,68 

 
b) razvoj filmskog projekta 

 

9 UDRUŽENJE BRIDGE KAD OSTANEŠ SAM 108 5.000,00 

  
UKUPNO:  

 
20.000,00 

 
 

III 
 
Rok za Prigovor na Odluku Upravnog odbora iznosi 7 dana od dana objavljivanja. 
 
Prigovor se može podnijeti samo u slučaju osporavanja regularnosti procedure izbora i valjanosti dokumentacije. 
Estetski sud ne može biti predmetom prigovora osim u slučajevima dokazanog plagijata, u skladu s               
odgovarajućim propisima. 

IV 
 

Sa svim izabranim korisnicima bit će potpisani pojedinačni Ugovori o dodjeli i korištenju sredstava Fondacije.  
 
O terminu potpisivanja Ugovora, korisnici će blagovremeno biti obavješteni. Korisnik koji ne potpiše Ugovor o               
dodjeli i korištenju sredstava Fondacije u roku od 90 dana od dana obavijesti o terminu potpisivanja smatrat će                  
se da je odustao od realizacije projekta za koji su mu dodijeljena sredstava.  

 
V 
 

Odluka za odabir korisnika za pozicije: I c) -Sufinansiranje novih dugometražnih projekata izrazito uspješnih              
autora i I d) - Sufinansiranje već podržanog filmskog projekta koji je promijenio formu, bit će objavljena                 
najkasnije do 28.8.2020.godine. 

VI 
Fondacija će pismeno obavijestiti sve učesnike u konkursu o ocjenama žirija u roku od 3 dana od stupanja na 
snagu ove odluke. 
 Svi učesnici u konkursu imaju pravo na uvid strukturu ocjena njihovih projekata po svim kategorijama. 

 
VII 

 
Ova Odluka će biti objavljena 24.8.2020. godine na internet stranici http://fondacijakinematografija.ba/ i stupa             
na snagu dan nakon objave na internet stranici http://fondacijakinematografija.ba/. 
 
 
Broj: 04-3-91/20                                  
Sarajevo,21.8.2020. godine                                      

 
PREDSJEDNIK  

UPRAVNOG ODBORA  
 

IVO ČOLAK 
 


